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Enquête réalisée en ligne
du 14 au 15 février 2024.

Échantillon de 1035 personnes
représentatif des Français âgés
de 18 ans et plus.

Méthode des quotas et
redressement appliqués aux
variables suivantes : sexe, âge,
catégorie socioprofessionnelle
et région de l’interviewé(e).

✓ Les chiffres présentés sont exprimés en pourcentage.
✓ Les chiffres en italique sont ceux qui apparaissent significativement au-dessus de la moyenne.



Intervalle de confiance
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Note de lecture : dans le cas d’un échantillon de 1 000 personnes, si le pourcentage mesuré est de 10%, la marge d’erreur est
égale à 1,8. Il y a donc 95% de chance que le pourcentage réel soit compris entre 8,2% et 11,8% (plus ou moins 1,8 points).

Taille de l’échantillon 5% ou 95% 10% ou 90% 20% ou 80% 30% ou 70% 40% ou 60% 50%

100 interviews 4,4 6,0 8,0 9,2 9,8 10

200 interviews 3,1 4,3 5,7 6,5 6,9 7,1

300 interviews 2,5 3,5 4,6 5,3 5,7 5,8

400 interviews 2,2 3,0 4,0 4,6 4,9 5,0

500 interviews 2,0 2,7 3,6 4,1 4,4 4,5

600 interviews 1,8 2,4 3,3 3,8 4,0 4,1

800 interviews 1,5 2,1 2,8 3,2 3,4 3,5

1 000 interviews 1,4 1,8 2,5 2,9 3,0 3,1

2 000 interviews 1,0 1,3 1,8 2,1 2,2 2,3

3 000 interviews 0,8 1,1 1,5 1,7 1,8 1,8

4 000 interviews 0,7 0,9 1,3 1,5 1,6 1,6

6 000 interviews 0,6 0,8 1,1 1,3 1,4 1,4

L’intervalle de confiance (parfois appelé « marge d’erreur ») permet de déterminer la confiance qui peut être attribuée à une valeur, en prenant en compte la valeur observée et la
taille de l’échantillon. Si le calcul de l’intervalle de confiance concerne les sondages réalisés avec la méthode aléatoire, il est communément admis qu’il est proche pour les
sondages réalisés avec la méthode des quotas.



Points clés

• Évelyne Dhéliat apparaît comme la personnalité féminine la plus inspirante du paysage audiovisuel français. 55% de la population la trouvent inspirante,

dont 15% « très inspirante ». Elle est suivie de près par Claire Chazal (53%), puis par Anne-Claire Coudray et Anne-Sophie Lapix à égalité (51%).

• Certaines femmes sont plus clivantes que d’autres. Des personnalités comme Karine Lemarchand ou Laurence Ferrari suscitent à la fois des réactions

positives (respectivement, 49% et 47% les trouvent inspirantes), mais également un certain nombre de réactions négatives (35% et 33% ne les trouvent

pas inspirantes). Il en va de même pour Sophie Davant : si 43% la jugent inspirante, pas moins de 39% sont de l’avis contraire. D’autres personnalités sont

plus consensuelles comme Faustine Bollaert (46% la trouvent inspirante et seulement 20% sont de l’avis contraire), Élise Lucet (45% et 26%) ou encore

Marie Drucker (44% et 28%).

• Les différentes générations ne s’identifient pas aux mêmes personnalités. Ainsi, les 18-24 ans citent Claire Chazal comme la figure la plus inspirante à

leurs yeux, tandis qu’elle apparaît plus loin dans le classement chez les générations plus âgées. Faustine Bollaert apparaît comme l’une des premières

figures d’inspiration chez les jeunes, notamment les 25-34 ans. Chez les générations les plus âgées (50 ans et plus), des personnalités comme Évelyne

Dhéliat et Anne-Claire Coudray suscitent des réactions particulièrement positives, tandis que dans les tranches d’âge intermédiaires (35-49 ans), c’est

Anne-Sophie Lapix qui tire son épingle du jeu.

• Entre hommes et femmes, peu de différences sont à noter. Toutefois, quand Anne-Sophie Lapix apparaît dans le top 5 des hommes, elle n’apparaît pas

dans celui des femmes, qui lui préfèrent notamment Faustine Bollaert ou Karine Lemarchand.



5

Pour chacune des femmes suivantes apparaissant à la télévision, diriez-vous que vous la trouvez inspirante* ?

Top 3 des présentatrices que les Français trouvent les plus inspirantes

- À tous, en % -

*(que ce soit par sa personnalité, sa carrière, ses réalisations, ses émissions, ses engagements, etc.) 

Évelyne Dhéliat

Claire Chazal

Anne-Sophie Lapix

1

2

3

Anne-Claire Coudray



6

Pour chacune des femmes suivantes apparaissant à la télévision, diriez-vous que vous la trouvez inspirante* ?

Top 3 des présentatrices que les Français trouvent les plus inspirantes – selon l’âge

- À tous, en % -

*(que ce soit par sa personnalité, sa carrière, ses réalisations, ses émissions, ses engagements, etc.) 

18-24 ans 25-34 ans 35-49 ans 50-64 ans 65 ans et plus

Claire Chazal Faustine Bollaert Anne-Sophie Lapix Évelyne Dhéliat Évelyne Dhéliat

Karine Le Marchand Claire Chazal Claire Chazal
Anne-Claire 

Coudray
Anne-Claire 

Coudray

Faustine Bollaert Évelyne Dhéliat Évelyne Dhéliat Claire Chazal Anne-Sophie Lapix

Laurence Ferrari
Karine Le 
Marchand

Élodie Gossuin Anne-Sophie Lapix Claire Chazal

Anne-Claire 
Coudray

Elise Lucet
Anne-Claire 

Coudray

Karine Le 
Marchand / Sophie 

Davant
Elise Lucet

1

2

3

4

5
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Pour chacune des femmes suivantes apparaissant à la télévision, diriez-vous que vous la trouvez inspirante* ?

Top 3 des présentatrices que les Français trouvent les plus inspirantes – selon le sexe

- À tous, en % -

*(que ce soit par sa personnalité, sa carrière, ses réalisations, ses émissions, ses engagements, etc.) 

Hommes Femmes

Évelyne Dhéliat Évelyne Dhéliat

Anne-Sophie Lapix Claire Chazal

Claire Chazal Faustine Bollaert

Anne-Claire Coudray Anne-Claire Coudray

Laurence Ferrari Karine Le Marchand

1

2

3

4

5



Résultats détaillés pour chaque personnalité
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Pour chacune des femmes suivantes apparaissant à la télévision, diriez-vous que vous la trouvez inspirante* ?

- À tous, en % -
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13
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11
10
7
7
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7
8
7
10

5
4
3

40
38
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37
31
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29

29
31
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34

28
25
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25
22
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19

15
11

15
11
12
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17

12
14
17

19
11
12

16
18
20

13
12
17

10
10
13

11
8

7
9

7
8

11
14

9
11

18
14

9
14

13
10

19
18

7
15

10
6

11
6

6
11
6

5
6

18
16

28
24

16
20

34
29
26

28
18

30
46

35
48

53
45

56
64
61

65
73
71

 Évelyne Dhéliat

 Claire Chazal

 Anne-Claire Coudray

 Anne-Sophie Lapix

 Karine Le Marchand

 Laurence Ferrari

 Faustine Bollaert

 Elise Lucet

 Élodie Gossuin

 Marie Drucker

 Sophie Davant

 Léa Salamé

 Marie-Sophie Lacarrau

 Estelle Denis

 Audrey Crespo-Mara

 Ophélie Meunier

 Anne-Elisabeth Lemoine

 Julia Vignali

 Isabelle Ithurburu

 Christine Kelly

 Marie Portolano

 Kareen Giuock Thuram

 Agathe Lecaron

Vous la trouvez très inspirante

Vous la trouvez plutôt inspirante

Vous ne la trouvez plutôt pas inspirante

Vous ne la trouvez pas du tout inspirante

Vous n’avez pas d’avis, vous ne la 
connaissez pas assez pour vous prononcer

55 27
53 31
51 21
51 25
49 35
47 33
46 20
45 26
45 29
44 28
43 39
39 31
35 19
33 32
32 20
31 16
31 24
27 17
22 14
21 18
20 15
15 12
15 14

Inspirante

*(que ce soit par sa personnalité, sa carrière, ses réalisations, ses émissions, ses engagements, etc.) 

Pas inspirante



Contacts

Merci de noter que toute diffusion de ces résultats doit être accompagnée des éléments techniques suivants : le 
nom de l’institut, le nom du commanditaire de l’étude, la méthode d’enquête, les dates de réalisation et la 
taille de l’échantillon. 

www.harris-interactive.com Facebook Twitter LinkedIn

Suivez l’actualité de Harris Interactive sur : 

Contacts Harris Interactive en France :
• Jean-Daniel Lévy – Directeur délégué – Stratégies politiques et d’opinion – 01 44 87 60 66 – jdlevy@harrisinteractive.fr

http://www.harris-interactive.fr/
https://www.facebook.com/Harris-Interactive-France-123849054376099/
https://twitter.com/harrisint_fr
http://click.sales.harrisinteractive.com/?ju=fe231778746d0675711372&ls=fdbc15747660067c701d757c6c&m=fef51674726302&l=fe511578736101797d1d&s=fdfe15727466057b7c1c7076&jb=ffcf14&t=#_blank
mailto:jdlevy@harrisinteractive.fr
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